
 

KS-C2-3945 

2024 年 8 月 

お客様各位 

東芝ライテック株式会社 

照明・配線器具事業部 

マーケティング部 

商品企画第一担当 

 

価格改定・生産完了に関してのご連絡 

 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格段のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、既にご高承のことと存じますが、昨今の原材料の高騰による購入コストの上昇ならびに

物流関連費用の上昇などの影響がいまだ続いておる状況でございます。弊社といたしましては、調

達コスト抑制および内部効率化等のコスト削減に努めてまいりましたが、内部努力のみでは上昇分

を吸収できず、安定的な商品供給を維持することが困難な状況になっております。 

つきましては、誠に不本意でございますが、価格改定、及び生産完了の事情をご賢察のうえご了承

いただけますようお願いいたします。 

また水俣条約 COP5 合意により、一般照明用蛍光ランプの製造・輸入が 2027 年度迄と決定いたし

ました。電撃殺虫器にて使用しているケミカルランプの方向性は、現時点で未定でございます。決定

次第ホームページにてご連絡いたします。 

引き続き弊社製品をご愛顧賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

謹白 

－  記  － 

 

１．価格改定時期 2024 年 12 月 2 日 

         

２．対象商品及び改訂率 

 

対象品種 改定率 

屋内用電撃殺虫器 ４０％ 

屋内・軒下用電撃殺虫器 ４０％ 

屋外用電撃殺虫器 ４０％ 

電撃殺虫器取り付用金具（部品） ４０％ 

      セミオーダー価格商品につき、出荷価格の改定率となります。 

 

３．一品別リスト 

      別紙参照お願いいたします。 

 

４．生産完了時期 2025 年 3 月末日 

以上 


